
COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

  
DETERMINAZIONE n.  263 del 22.10.2014   

 
OGGETTO: INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA PER ASSISTENZA SCOLASTICA.     

SCUOLA PRIMARIA. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Visto il Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione di 
Giunta Comunale n. 14 del 28.2.2002;  
 
Visto l’art. 27 del Regolamento di  contabilità approvato con atto del Consiglio Comunale n. 5 del 
20.02.2004; 
 
Richiamato il provvedimento del Sindaco in data 16/5/2011 di attribuzione degli incarichi relativi alla 
posizione organizzativa; 
 
Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” 
ed in particolare: 
- l’articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa l’assunzione di 
impegni di spesa;  
- l’articolo 151 comma 4 sull’esecutività delle determinazioni che comportano impegni di spesa; 
- gli articoli 183 e 191 che disciplinano l’assunzione di impegni di spesa; 
 
Vista la precedente determinazione n. 240 dell’1/10/2014 con la quale è stata impegnata la spesa per il 
servizio di assistenza di alunni disabili, garantito dal C.I.S.S. di Borgomanero di cui questo Comune fa parte, 
frequentanti rispettivamente la Scuola primaria di Oleggio Castello e la Scuola primaria di Soriso, per un 
importo complessivo di euro 4.091,04 per l’anno scolastico 2014/2015 (pari a 3 ore settimanali per ogni 
minore); 
 
Ravvisata la necessità di garantire ai minori in questione l’aggiunzione di 1 ora di assistenza alle 3 ore già 
autorizzate; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 56 dell’8/10/2014 avente per oggetto “Prelevamento dal 
fondo di riserva”; 
 
Ritenuto di integrare l’impegno di spesa, già disposto con la sopracitata determinazione n. 240/2014, 
dell’importo complessivo di euro 1.363,68 cosi suddiviso: euro 492,44 per l’anno 2014 e euro 871,24 per 
l’anno 2014; 

DETERMINA 
 
1) Di integrare l’impegno di spesa, per le motivazioni indicate in premessa che formano parte integrante e 

sostanziale del presente dispositivo, già disposto con precedente determinazione n. 240/2014, a favore 
del C.I.S.S. di Borgomanero, con sede in Borgomanero, Viale Libertà n. 30, C.F. 91006010036,  per il 
servizio di assistenza a favore di alunni disabili, frequentanti rispettivamente la Scuola primaria di 
Oleggio Castello e la Scuola primaria di Soriso,  per complessive euro 1.363,68. 

 
2) Di imputare la spesa indicata al punto 1) per euro 492,44 al capitolo 1417.1 – intervento 1.04.05.05 del 

Bilancio 2014 e per euro 871,24 al corrispondente capitolo e intervento del Bilancio pluriennale 
2014/2016 – esercizio 2015. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to Vicario Sabrina 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 151, comma 4, D.L.gs. 267/2000) 

 
Soriso,  22/10/2014                                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

f.to dr.ssa Ferrara Elisabetta 
 

Copia conforme all’originale. 
Soriso,                                                                                                                                                         IL FUNZIONARIO INCARICATO 


